tanti Galeacio ventrem cultello perfoderit , leui quidem inflicto vulnere , quod magno casu in ipsam balthei fibulam cuspis incidisset . Cæterum in fronte arcis supra portam ad viridaria perducentem hoc vel rude carmen in marmorea tabula legebatur , anteaquàm tormentis Gallicis ea muri pars cum inscriptione perfracta concideret , extabant & lata insignia gentilitiæ Viperæ inculpta scuto vti moris est superstante galea cum frondoso cono ad similitudinem eius qua in præliis vti erat solitus . Id autem eo libentius ne periret apposuimus quodd Galeacius temporario ligneoque tumulo conditus , dum ad nobile sepulcrum sero marmora pararentur ; Epithaphio ca-ruit.

*Hac Galea Galeæ castrum defendit & urbem ,
Et serus oppositos violenter comprimit hostes ,
Inque fugam vertit timidam mucrone potenti ,
Tractabitque suos vt fratres frater amicos
Et sibi subiectos cultu pietatis , & omnes
Defendit Populos , sibi quos Diuina potestas
Credidit , & longam dabit huius per tempora pacem
Præ cunctisque piam mens est seruare Papiam .*

BARNABAS materni aui nomen tulit, eo quidem euentu, vt ab Auria gente naualibus victoriis inclyta, atque innata virtutis nomine maxime superba, feroces atque indomitos spiritus accepisse diceretur. imperiosus enim immitis & asper euaserat, plane maiores Aurias æmulatus, Brancham Paganum, Lambam, & Lucianum, qui iuxta rei naualis disciplinam naturali conditione præduram atque atrocem, cruentis exercitati præliis crudeles apparuissent. Sed qui tantopere seuerus existimari poterat infracto quodam corporis atque animi vigore, vti semper armatus atque uide pugnavit, vnaque ea quæ cuncta vitia præclare contegit, & studia militum parat, insigni liberalitate, cæteris eius ætatis ducibus præcelsabat. In toto vitæ cursu, quum bella continenter gereret nunquam conqueuit, quòd bella ex bellis sererentur, neque pax stabilis neque induciæ diu vigerent, inter susseptantes atq. hostilia ex obliquo molientes. Id enim vnum ei non iniquæ ambitionis, verùm maxime odiosæ pertinaciæ consilium fuit, vt Bononiam Olegiani perfidia sibi ereptam interceptamque demum fraude Egidii Legati, in potestatem redigeret. Qua si semel potiretur, Florentini, Lucenses, Pisani & vicini principes nequaquam diu se tutos fore prouidebant. Factum est ex ea contentione vt cum pontifice coniurarent, coniuictisque maximis viribus pellendos excindendosq. Vicecomites arbitrarentur, propterea conducti sunt communi ære in Italiam Angli & Britones ex Armorico Oceano, Hispanique Albornoio duce, & Hungari demum ex Pannonia Simone præfecto & postremo iterum accitus in Italiam Carolus quartus Imperator. Sed bellum varia fortuna vtrinque gestum eum finem habuit, vt Barnabas nõ longe à Bononia ad Raphaelis templum profligatus victusque iterum ad Guastallam, detrimenta accepta nouis victoriis ingenti animo refarciret. Nauali enim certamine in Pado infra Vitellianam hostes superarat, constructaque insigni munitione ad Burgum fortem ita locum aduersus præsentem Cæsarem defenderat, vt perruptis dentum Padanis aggeribus, totum pene profluentem in Mantuanos agros effunderet. Quibus detrimentis illatis, omnibusque iam plane fessis, & pecunia exhaustis, necessaria pax, sed non plane stabilis cum pontifice cæterisque scederatis facta est, non abnũte Carolo, qui, Arionisto Baioario Vindeliciæ Regulo Barnabæ propinquo interprete: quum belli redio in Germaniam vocaretur, accepta pecunia & confirmata veteri cum Vicecomitibus amicitia non multo